
UCHWAŁA NR XIV/153/2020 
RADY GMINY FABIANKI 

z dnia 10 grudnia 2020 r. 

w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia pod nazwą Dzienny Dom Pobytu w Urszulewie oraz nadania Statutu 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378), 
art. 12 ust.1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 1622, 1649, 2020, 
z 2020 r. poz. 284, 374, 568, 695, 1175) oraz art. 17 ust. 2 pkt 3, art. 51 ust. 1, ust. 2 oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1876), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W celu wykonywania zadań własnych Gminy Fabianki w zakresie zapewnienia wsparcia seniorom poprzez umożliwienie 
korzystania z oferty opiekuńczej, aktywizującej, edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej oraz prozdrowotnej, w tym podstawowych 
usług rehabilitacji ruchowej tworzy się gminną jednostkę organizacyjną: Dziennego Domu Pobytu w Urszulewie, prowadzącą 
gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej. 

§ 2. Terenem działania Dziennego Domu Pobytu w Urszulewie jest Gmina Fabianki. 

§ 3. Zakres i przedmiot działania Dziennego Domu Pobytu w Urszulewie określa Statut stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Gmina Fabianki przekaże Dziennemu Domowi Pobytu w Urszulewie nieruchomość zabudowaną, położoną na działce nr 
10/32 w miejscowości Urszulewo 32B, 87-811 Fabianki z przeznaczeniem do realizacji zadań statutowych. 

§ 5. Traci moc Uchwała nr XIII/142/2020 Rady Gminy Fabianki z 16 października 2020 r. w sprawie utworzenia ośrodka 
wsparcia pod nazwą Dzienny Dom Pobytu w Urszulewie oraz nadania Statutu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fabianki. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Fabianki 

 
 

Adam Rejmak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84DB16A8-669D-4A77-A13A-8F2EB3B284EF. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/153/2020 

Rady Gminy Fabianki 

z dnia 10 grudnia 2020 r. 

Statut Dziennego Domu Pobytu w Urszulewie 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Dzienny Dom Pobytu w Urszulewie (zwany dalej: DDP) jest jednostką organizacyjną Gminy Fabianki prowadzoną w formie 
jednostki budżetowej. 

§ 2. 1. Siedziba DDP mieści się w Urszulewie 32B, 87-811 Fabianki. 

2. Terenem działania DDP jest obszar administracyjny Gminy Fabianki. 

3. DDP używa na tablicach, wywieszkach, pieczątkach, formularzach, ogłoszeniach oraz korespondencji nazwy: Dzienny Dom 
Pobytu w Urszulewie, 87-811 Fabianki. 

§ 3. DDP jest ośrodkiem wsparcia dziennego, z którego świadczeń mogą korzystać osoby w wieku 60+ nieaktywne zawodowo, 
będące mieszkańcami Gminy Fabianki, zwane dalej Seniorami. 

Rozdział 2. 
PRZEDMIOT DZIAŁALNOŚCI 

§ 4. Celem DDP jest zapewnienie wsparcia seniorom 60+, osobom niepełnosprawnym oraz zagrożonym wykluczeniem 
społecznym, poprzez umożliwienie im, korzystania z oferty na rzecz integracji oraz społecznej aktywizacji w tym oferty 
prozdrowotnej, obejmującej również usługi w zakresie aktywności ruchowej, edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej i opiekuńczej, 
w zależności od indywidualnych potrzeb, oraz kompensowanie skutków samotności, niesamodzielności i niepełnosprawności, a także 
propagowanie modelu godnego życia w wieku senioralnym 

§ 5. Do zadań DDP należy: 

1) przeciwdziałanie izolacji i marginalizacji; 

2) ograniczanie skutków niepełnosprawności fizycznej; 

3) opieka i pomoc w rozwiązywaniu codziennych problemów utrudniających funkcjonowanie w społeczeństwie; 

4) aktywizowanie osób starszych do dalszego podejmowania wysiłku mającego na celu poprawę jakości życia i koordynowanie 
działań w tym zakresie z uwzględnieniem kondycji psychofizycznej Seniorów; 

5) organizowanie programów działań mających na celu wielopłaszczyznowy rozwój Seniorów poprzez popularyzację 
interesujących ich zagadnień; 

6) stworzenie warunków sprzyjających samorealizacji, wykorzystywania tkwiącego w uczestnikach potencjału wiedzy 
i umiejętności, świadomość którego korzystnie wpływa na wzrost poczucia własnej wartości oraz utrzymanie dobrej sprawności 
psychofizycznej; 

7) integracja społeczna Seniorów. 

§ 6. DDP realizując wyznaczone cele i zadania współpracuje z innymi podmiotami życia publicznego z Gminnym Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej w Fabiankach. 

Rozdział 3. 
ZASADY DZIAŁANIA I ORGANIZACJI 

§ 7. 1. Działalnością DDP kieruje Kierownik, reprezentując go na zewnątrz. 

2. Kierownik odpowiada za realizację zadań DDP. 

3. Kierownik DDP działa na podstawie i w granicach pełnomocnictwa udzielonego przez Wójta Gminy Fabianki. 

§ 8. Zakres działania i strukturę organizacyjną określa regulamin organizacyjny, stworzony przez Kierownika Dziennego Domu 
Pobytu. 

Rozdział 4. 
ZASADY GOSPODARKI FINANSOWEJ 

§ 9. 1. DDP jest jednostką budżetową i działa na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych i o rachunkowości 
oraz przepisach wykonawczych wydanych na ich podstawie. 

2. DDP prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o plan dochodów i wydatków zwany planem finansowym. 

§ 10. Źródłem finansowania DDP mogą być również środki unijne lub środki z budżetu państwa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84DB16A8-669D-4A77-A13A-8F2EB3B284EF. podpisany Strona 1



Rozdział 5. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 11. Wszelkie zmiany niniejszego Statutu następują w drodze uchwały Rady Gminy Fabianki w trybie przewidzianym dla jego 
uchwalenia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84DB16A8-669D-4A77-A13A-8F2EB3B284EF. podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Na obszarze Gminy Fabianki nie funkcjonował dotąd dom pomocy świadczący usługi pobytu dziennego dla osób w wieku
60+. Wobec ogólnopolskiego trendu starzenia się społeczeństwa polityka senioralna staje się ważnym wyzwaniem dla instytucji
państwowych i samorządów.

Samorząd Gminy Fabianki, wychodząc naprzeciw tym wyzwaniom, powołuje jednostkę organizacyjną Dzienny Dom
Pobytu w Urszulewie, która będzie świadczyła codzienną 8-godzinną opiekę dla seniorów. DDP będzie zlokalizowany
w Urszulewie w budynku świetlicy wiejskiej przystosowanej do zadań DDP.

Zarówno adaptacja budynku, jak i funkcjonowanie DDP w Urszulewie będzie współfinansowane z Europejskiego
Funduszu Społecznego w ramach projektu partnerskiego pn. „Utworzenie 13 Dziennych Domów Pobytu na terenie Gmin:
Bobrowniki, Boniewo, Chrostkowo, Fabianki, Izbica Kujawska, Jabłonowo Pomorskie, Lipno, Lubicz, Łubianka, Nakło nad
Notecią oraz na terenie powiatu rypińskiego i Miasta Torunia”. Pozwoli to na zapewnienie bezpłatnego dowozu, pobytu,
wyżywienia, opieki i rehabilitacji 30 seniorom z gminy Fabianki przez pierwsze 18. miesięcy działalności. W następnych latach
źródłem finansowania DDP będą kolejne projekty unijne lub Program Senior + oraz budżet Gminy Fabianki.

Ważne względy społeczne, jak również korzystne warunki finansowania działalności DDP w Urszulewie przemawiają za
przyjęciem niniejszej uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84DB16A8-669D-4A77-A13A-8F2EB3B284EF. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3

	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 7

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6

	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8

	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10

	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11


	Załącznik

